
RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 33 ANDRE ADRIANO Clube Atletismo de Ovar 28:18 03:15

2 58 António José Castro Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 28:22 +00:04 03:16

3 48 PEDRO MAGALHÃES EV/PERALTAFIL 28:34 +00:16 03:17

4 59 ANTÓNIO JOSÉ FERNANDES 
CRISTÓVÃO Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 29:25 +01:07 03:23

5 52 PAULO PINTO EV/PERALTAFIL 29:38 +01:20 03:24

6 56 Pedro Cerdeirinha G. D. RONDA 30:17 +01:59 03:29

7 50 José Almeida EV/PERALTAFIL 30:37 +02:19 03:31

8 51 MANUEL BESSA EV/PERALTAFIL 31:02 +02:44 03:34

9 17 NUNO SILVA CAL - Clube Atletismo de Lamas 31:12 +02:54 03:35

10 87 André Oliveira Individual 31:25 +03:07 03:37

11 138 Augusto Aluai Sporting Clube de Espinho 32:15 +03:57 03:42

12 35 ROGERIO   CAMPOS Clube Atletismo de Ovar 32:34 +04:16 03:45

13 136 Américo Valente SERVIÇOS SOCIAIS CULTURAIS DOS 
TRABALHADORES DO MUNICÍPIO DE OVAR 33:16 +04:58 03:49

14 98 Pedro Pinto Individual 33:18 +05:00 03:50

15 144 Manuel Ferreira Individual 33:20 +05:02 03:50

16 112 Ricardo Seromenho JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 33:21 +05:03 03:50

17 36 Diogo Oliveira CDC Macieira de Cambra 33:28 +05:10 03:51

18 49 CLAUDIO COSTA EV/PERALTAFIL 33:40 +05:22 03:52

19 11 Rui Teixeira Bravos & Bravitas 33:41 +05:23 03:52

20 76 Ricardo Coimbra Individual 33:54 +05:36 03:54

21 66 Diogo Barge Individual 33:54 +05:36 03:54

22 19 Tiago Oliveira Caldas de S. Jorge Sport Clube 34:01 +05:43 03:55

23 53 JOSE SILVA EV/PERALTAFIL 34:11 +05:53 03:56

24 34 JOÃO  PAULO RODRIGUES Clube Atletismo de Ovar 34:20 +06:02 03:57

25 103 José silva reis Individual 34:41 +06:23 03:59

26 116 José Reis JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 34:54 +06:36 04:01

27 96 Marcio Ricardo Ferreira da Silva Individual 35:02 +06:44 04:02

28 137 Carlos Lopes SPORT COMERCIO E SALGUEIROS 35:07 +06:49 04:02

29 104 Vítor Manuel Resende Oliveira Individual 35:10 +06:52 04:03

30 115 Carlos Baptista JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 35:13 +06:55 04:03

31 13 Paulo Bandalho Bravos & Bravitas 35:24 +07:06 04:04

32 121 Ricardo Moreia Lourosa em Movimento 35:40 +07:22 04:06

33 45 Filipe Coelho CopoRunning 35:41 +07:23 04:06

34 14 Alcides Relvas Bravos & Bravitas 35:54 +07:36 04:08

35 129 Filipe Silva Run For Fun Laranjinhas 36:04 +07:46 04:09

36 57 Raquel Cirne GRECAS - Vagos 36:12 +07:54 04:10

37 143 Hugo Teixeira Individual 36:20 +08:02 04:11

38 44 Bruno Tiago da Silva Pereira CopoRunning 36:23 +08:05 04:11

39 111 Francisco Fernandes JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 36:25 +08:07 04:11

40 31 MONICA  FERNANDES Clube Atletismo de Ovar 36:26 +08:08 04:11

Time Temperature Humidity 

Start 17,8ºC 72%17:30

End 18ºC 73%18:38

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 13-jul-2024 18:44

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

8ª Corrida de Santa Maria 2024
Santa Maria da Feira, PT

13-julho-2024

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

41 109 Nuno João Costa JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 36:30 +08:12 04:12

42 22 João Santos Caldas de S. Jorge Sport Clube 36:58 +08:40 04:15

43 89 Bruno Alexandre Oliveira da Silva Individual 36:59 +08:41 04:15

44 122 Vítor Moreira Lourosa em Movimento 37:32 +09:14 04:19

45 128 Carlos Couto Outlaw Runners 37:35 +09:17 04:19

46 127 Regina Gilvaz Núcleo de Atletismo de Cucujães 37:48 +09:30 04:21

47 123 Luís Silva Lusitânia de Lourosa FC - Secção de Atletismo 37:59 +09:41 04:22

48 72 Mário Baptista Individual 38:08 +09:50 04:23

49 26 Fernando Gonçalves Cirac- Circulo de Recreio Arte e cultura 38:21 +10:03 04:24

50 97 Nuno Filipe Carvalho da Silva Individual 38:24 +10:06 04:25

51 7 Fátima Maria Soares Pinho AFIS - Ovar 38:41 +10:23 04:27

52 106 Luís Santos Individual 38:55 +10:37 04:28

53 77 Ricardo Moreira Individual 39:18 +11:00 04:31

54 21 HUGO SANTOS Caldas de S. Jorge Sport Clube 39:37 +11:19 04:33

55 93 JORGE MAGALHÃES Individual 39:37 +11:19 04:33

56 71 Manuel Gomes Individual 39:48 +11:30 04:34

57 30 LIGIA TORRES Clube Atletismo de Ovar 39:51 +11:33 04:35

58 46 Joaquim Rego CopoRunning 39:57 +11:39 04:35

59 79 Ricardo Sousa Individual 39:57 +11:39 04:36

60 10 Pedro Tiago Correia Valente All Together 39:58 +11:40 04:36

61 1 ANDRÉ VIVAS Junta de Freguesia 40:22 +12:04 04:38

62 141 Nuno Rocha Individual 40:22 +12:04 04:38

63 92 JOAO AMORIM Individual 40:38 +12:20 04:40

64 110 Matilde Baptista JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 40:40 +12:22 04:40

65 113 Justino Soares JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 40:40 +12:22 04:40

66 90 Carlos Manuel Couto Dias da Silva Individual 40:41 +12:23 04:41

67 43 Armando Sá CopoRunning 40:52 +12:34 04:42

68 94 Luís Santos Individual 41:00 +12:42 04:43

69 65 Diego Simionato Individual 41:01 +12:43 04:43

70 105 José Manuel Silva Individual 41:17 +12:59 04:45

71 5 PAULA OLIVEIRA A. D. Grijó a correr 41:18 +13:00 04:45

72 55 JOAQUIM PEREIRA EV/PERALTAFIL 41:18 +13:00 04:45

73 78 Ricardo Moreira Silva Individual 41:19 +13:01 04:45

74 63 André Resende Tavares Individual 41:28 +13:10 04:46

75 119 Ruben Silva Lourosa em Movimento 41:52 +13:34 04:49

76 41 Eurico Tavares CopoRunning 41:55 +13:37 04:49

77 68 Ivo Bruno Ferreira Alves Individual 41:58 +13:40 04:49

78 32 FATIMA ALEIXO Clube Atletismo de Ovar 41:59 +13:41 04:50

79 124 Paula Andrade No tomorow running team 42:06 +13:49 04:50

80 40 Manuel santos Clube Independente de Argoncilhe 42:31 +14:13 04:53

81 2 Gil Ferreira Individual 42:45 +14:27 04:55

82 29 Oscar Magolo Cirac- Circulo de Recreio Arte e cultura 42:47 +14:29 04:55

83 39 João Santos Clube Independente de Argoncilhe 42:54 +14:36 04:56

84 108 Cátia Baptista JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 42:54 +14:36 04:56

85 38 Isabel Sousa Clube Desportivo Feirense 43:46 +15:28 05:02

86 54 LEONEL SILVA EV/PERALTAFIL 43:50 +15:32 05:02

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 13-jul-2024 18:44

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

8ª Corrida de Santa Maria 2024
Santa Maria da Feira, PT

13-julho-2024

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

87 47 NUNO DAVID EV/PERALTAFIL 43:50 +15:32 05:02

88 139 Cristina Tavares Tartarugas de Seixezelo 44:08 +15:50 05:04

89 12 Beta Santos Bravos & Bravitas 44:18 +16:00 05:06

90 135 Maria Costa SERVIÇOS SOCIAIS CULTURAIS DOS 
TRABALHADORES DO MUNICÍPIO DE OVAR 44:39 +16:21 05:08

91 219 Lilina Guerra Individual 44:43 +16:25 05:08

92 100 VASCO COELHO Individual 45:14 +16:56 05:12

93 70 José Filipe Sousa Teixeira Individual 45:24 +17:06 05:13

94 23 José Manuel Monteiro Cirac- Circulo de Recreio Arte e cultura 45:29 +17:11 05:14

95 125 Fernando Andrade No tomorow running team 45:31 +17:13 05:14

96 117 Vera Oliveira Lourosa em Movimento 45:54 +17:36 05:16

97 95 Marcelo Teixeira da mota Individual 46:12 +17:54 05:19

98 15 BRUNA REIS CAL - Clube Atletismo de Lamas 46:22 +18:04 05:20

99 118 Luis Sousa Lourosa em Movimento 46:50 +18:32 05:23

100 88 António Sérgo Sousa Individual 47:02 +18:44 05:24

101 80 Antónia Oliveira Individual 47:02 +18:44 05:24

102 101 António Pereira Individual 49:25 +21:07 05:41

103 67 Fábio Silva Individual 49:32 +21:14 05:42

104 86 Maria Brandão Individual 49:53 +21:35 05:44

105 82 Guilhermina Mendes Individual 49:54 +21:36 05:44

106 120 Ana Teixeira Lourosa em Movimento 50:01 +21:43 05:45

107 20 JULIANA ALVES Caldas de S. Jorge Sport Clube 50:31 +22:13 05:48

108 61 Daniela Silva Individual 50:44 +22:26 05:50

109 42 Sandra Silva CopoRunning 50:45 +22:27 05:50

110 60 Ana Capela Individual 51:00 +22:42 05:52

111 142 Victor Santos Individual 51:05 +22:47 05:52

112 64 Carlos Maia Individual 51:05 +22:47 05:52

113 132 Luís Oliveira Running Esmoriz 51:12 +22:54 05:53

114 133 Ana Oliveira Running Esmoriz 51:12 +22:54 05:53

115 134 Jorge Augusto Oliveira Guerra Running Esmoriz 51:12 +22:54 05:53

116 227 Franciso Costa CAL - Clube Atletismo de Lamas 51:50 +23:32 05:57

117 84 Marisa Goreti Fernandes Queirós Individual 51:52 +23:34 05:58

118 85 Margarida Ribeiro Individual 52:29 +24:11 06:02

119 28 José Valentim Cirac- Circulo de Recreio Arte e cultura 55:13 +26:55 06:21

120 69 Jorge Sá Individual 56:53 +28:35 06:32

121 74 Nuno Gomes Individual 57:33 +29:15 06:37

122 27 Joaquim Oliveira Cirac- Circulo de Recreio Arte e cultura 01:00:41 +32:23 06:59

123 131 Fábio Almeida Run&Fun 01:02:09 +33:51 07:09

124 8 Lia Cristiana Gomes Rodrigues All Together 01:02:15 +33:57 07:09

125 9 João Oliveira Morgado All Together 01:02:15 +33:57 07:09

126 130 Andréia Sá Run&Fun 01:02:27 +34:09 07:11

127 83 Joana Leite Individual 01:04:05 +35:47 07:22

128 62 Monica Ferreira Individual 01:04:09 +35:51 07:22

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 13-jul-2024 18:44

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

8ª Corrida de Santa Maria 2024
Santa Maria da Feira, PT

13-julho-2024

OFFICIAL RESULT

8,7 KM
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Start 17,8ºC 72%17:30

Time Temperature Humidity 

End 18ºC 73%18:38

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 57 Raquel Cirne GRECAS - Vagos Senior Feminino 36:12 04:10

2 7 Fátima Maria Soares Pinho AFIS - Ovar Senior Feminino 38:41 +02:28 04:27

3 108 Cátia Baptista JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Senior Feminino 42:54 +06:41 04:56

4 219 Lilina Guerra Individual Senior Feminino 44:43 +08:30 05:08

5 117 Vera Oliveira Lourosa em Movimento Senior Feminino 45:54 +09:41 05:16

6 15 BRUNA REIS CAL - Clube Atletismo de Lamas Senior Feminino 46:22 +10:10 05:20

7 61 Daniela Silva Individual Senior Feminino 50:44 +14:31 05:50

8 60 Ana Capela Individual Senior Feminino 51:00 +14:48 05:52

9 8 Lia Cristiana Gomes Rodrigues All Together Senior Feminino 01:02:15 +26:02 07:09

10 130 Andréia Sá Run&Fun Senior Feminino 01:02:27 +26:14 07:11

11 62 Monica Ferreira Individual Senior Feminino 01:04:09 +27:56 07:22

Senior Masculino
1 33 ANDRE ADRIANO Clube Atletismo de Ovar Senior Masculino 28:18 03:15

2 48 PEDRO MAGALHÃES EV/PERALTAFIL Senior Masculino 28:34 +00:15 03:17

3 50 José Almeida EV/PERALTAFIL Senior Masculino 30:37 +02:18 03:31

4 11 Rui Teixeira Bravos & Bravitas Senior Masculino 33:41 +05:22 03:52

5 76 Ricardo Coimbra Individual Senior Masculino 33:54 +05:35 03:54

6 66 Diogo Barge Individual Senior Masculino 33:54 +05:35 03:54

7 19 Tiago Oliveira Caldas de S. Jorge Sport Clube Senior Masculino 34:01 +05:42 03:55

8 109 Nuno João Costa JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Senior Masculino 36:30 +08:11 04:12

9 123 Luís Silva Lusitânia de Lourosa FC - Secção 
de Atletismo

Senior Masculino 37:59 +09:40 04:22

10 72 Mário Baptista Individual Senior Masculino 38:08 +09:49 04:23

11 77 Ricardo Moreira Individual Senior Masculino 39:18 +10:59 04:31

12 71 Manuel Gomes Individual Senior Masculino 39:48 +11:29 04:34

13 79 Ricardo Sousa Individual Senior Masculino 39:57 +11:38 04:36

14 10 Pedro Tiago Correia Valente All Together Senior Masculino 39:58 +11:40 04:36

15 1 ANDRÉ VIVAS Junta de Freguesia Senior Masculino 40:22 +12:04 04:38

16 65 Diego Simionato Individual Senior Masculino 41:01 +12:42 04:43

17 78 Ricardo Moreira Silva Individual Senior Masculino 41:19 +13:00 04:45

18 63 André Resende Tavares Individual Senior Masculino 41:28 +13:10 04:46

19 119 Ruben Silva Lourosa em Movimento Senior Masculino 41:52 +13:33 04:49

20 41 Eurico Tavares CopoRunning Senior Masculino 41:55 +13:36 04:49

21 68 Ivo Bruno Ferreira Alves Individual Senior Masculino 41:58 +13:39 04:49

22 39 João Santos Clube Independente de Argoncilhe Senior Masculino 42:54 +14:35 04:56

23 47 NUNO DAVID EV/PERALTAFIL Senior Masculino 43:50 +15:31 05:02

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 4 generate 13-jul-2024 18:44

Prova Principal

8ª Corrida de Santa Maria 2024
Santa Maria da Feira, PT

13-julho-2024

OFFICIAL RESULT

8,7 KM
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24 70 José Filipe Sousa Teixeira Individual Senior Masculino 45:24 +17:05 05:13

25 23 José Manuel Monteiro Cirac- Circulo de Recreio Arte e 
cultura

Senior Masculino 45:29 +17:10 05:14

26 118 Luis Sousa Lourosa em Movimento Senior Masculino 46:50 +18:32 05:23

27 67 Fábio Silva Individual Senior Masculino 49:32 +21:13 05:42

28 64 Carlos Maia Individual Senior Masculino 51:05 +22:46 05:52

29 132 Luís Oliveira Running Esmoriz Senior Masculino 51:12 +22:53 05:53

30 69 Jorge Sá Individual Senior Masculino 56:53 +28:34 06:32

31 74 Nuno Gomes Individual Senior Masculino 57:33 +29:14 06:37

32 131 Fábio Almeida Run&Fun Senior Masculino 01:02:09 +33:50 07:09

33 9 João Oliveira Morgado All Together Senior Masculino 01:02:15 +33:56 07:09

Veterana F40
1 31 MONICA  FERNANDES Clube Atletismo de Ovar Veterana F40 36:26 04:11

2 30 LIGIA TORRES Clube Atletismo de Ovar Veterana F40 39:51 +03:24 04:35

3 5 PAULA OLIVEIRA A. D. Grijó a correr Veterana F40 41:18 +04:52 04:45

4 38 Isabel Sousa Clube Desportivo Feirense Veterana F40 43:46 +07:20 05:02

5 139 Cristina Tavares Tartarugas de Seixezelo Veterana F40 44:08 +07:42 05:04

6 12 Beta Santos Bravos & Bravitas Veterana F40 44:18 +07:52 05:06

7 80 Antónia Oliveira Individual Veterana F40 47:02 +10:36 05:24

8 82 Guilhermina Mendes Individual Veterana F40 49:54 +13:27 05:44

9 20 JULIANA ALVES Caldas de S. Jorge Sport Clube Veterana F40 50:31 +14:05 05:48

10 42 Sandra Silva CopoRunning Veterana F40 50:45 +14:19 05:50

11 84 Marisa Goreti Fernandes Queirós Individual Veterana F40 51:52 +15:26 05:58

12 83 Joana Leite Individual Veterana F40 01:04:05 +27:39 07:22

Veterana F50
1 127 Regina Gilvaz Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterana F50 37:48 04:21

2 110 Matilde Baptista JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterana F50 40:40 +02:51 04:40

3 32 FATIMA ALEIXO Clube Atletismo de Ovar Veterana F50 41:59 +04:11 04:50

4 86 Maria Brandão Individual Veterana F50 49:53 +12:05 05:44

5 120 Ana Teixeira Lourosa em Movimento Veterana F50 50:01 +12:13 05:45

6 85 Margarida Ribeiro Individual Veterana F50 52:29 +14:40 06:02

Veterana F60
1 124 Paula Andrade No tomorow running team Veterana F60 42:06 04:50

2 135 Maria Costa
SERVIÇOS SOCIAIS CULTURAIS 
DOS TRABALHADORES DO 
MUNICÍPIO DE OVAR

Veterana F60 44:39 +02:32 05:08

3 133 Ana Oliveira Running Esmoriz Veterana F60 51:12 +09:05 05:53

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 4 generate 13-jul-2024 18:44

Prova Principal

8ª Corrida de Santa Maria 2024
Santa Maria da Feira, PT

13-julho-2024

OFFICIAL RESULT

8,7 KM
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Veterano M40

1 58 António José Castro Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M40 28:22 03:16

2 59 ANTÓNIO JOSÉ FERNANDES 
CRISTÓVÃO

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M40 29:25 +01:02 03:23

3 52 PAULO PINTO EV/PERALTAFIL Veterano M40 29:38 +01:16 03:24

4 56 Pedro Cerdeirinha G. D. RONDA Veterano M40 30:17 +01:54 03:29

5 51 MANUEL BESSA EV/PERALTAFIL Veterano M40 31:02 +02:39 03:34

6 17 NUNO SILVA CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterano M40 31:12 +02:50 03:35

7 87 André Oliveira Individual Veterano M40 31:25 +03:02 03:37

8 98 Pedro Pinto Individual Veterano M40 33:18 +04:56 03:50

9 112 Ricardo Seromenho JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M40 33:21 +04:58 03:50

10 36 Diogo Oliveira CDC Macieira de Cambra Veterano M40 33:28 +05:06 03:51

11 49 CLAUDIO COSTA EV/PERALTAFIL Veterano M40 33:40 +05:18 03:52

12 96 Marcio Ricardo Ferreira da Silva Individual Veterano M40 35:02 +06:40 04:02

13 121 Ricardo Moreia Lourosa em Movimento Veterano M40 35:40 +07:18 04:06

14 45 Filipe Coelho CopoRunning Veterano M40 35:41 +07:18 04:06

15 129 Filipe Silva Run For Fun Laranjinhas Veterano M40 36:04 +07:42 04:09

16 143 Hugo Teixeira Individual Veterano M40 36:20 +07:58 04:11

17 44 Bruno Tiago da Silva Pereira CopoRunning Veterano M40 36:23 +08:01 04:11

18 111 Francisco Fernandes JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M40 36:25 +08:03 04:11

19 22 João Santos Caldas de S. Jorge Sport Clube Veterano M40 36:58 +08:35 04:15

20 89 Bruno Alexandre Oliveira da Silva Individual Veterano M40 36:59 +08:37 04:15

21 122 Vítor Moreira Lourosa em Movimento Veterano M40 37:32 +09:09 04:19

22 97 Nuno Filipe Carvalho da Silva Individual Veterano M40 38:24 +10:01 04:25

23 21 HUGO SANTOS Caldas de S. Jorge Sport Clube Veterano M40 39:37 +11:14 04:33

24 93 JORGE MAGALHÃES Individual Veterano M40 39:37 +11:15 04:33

25 141 Nuno Rocha Individual Veterano M40 40:22 +12:00 04:38

26 92 JOAO AMORIM Individual Veterano M40 40:38 +12:16 04:40

27 90 Carlos Manuel Couto Dias da Silva Individual Veterano M40 40:41 +12:18 04:41

28 43 Armando Sá CopoRunning Veterano M40 40:52 +12:30 04:42

29 94 Luís Santos Individual Veterano M40 41:00 +12:38 04:43

30 2 Gil Ferreira Individual Veterano M40 42:45 +14:23 04:55

31 100 VASCO COELHO Individual Veterano M40 45:14 +16:51 05:12

32 95 Marcelo Teixeira da mota Individual Veterano M40 46:12 +17:50 05:19

33 88 António Sérgo Sousa Individual Veterano M40 47:02 +18:40 05:24

34 142 Victor Santos Individual Veterano M40 51:05 +22:42 05:52

Veterano M50
1 138 Augusto Aluai Sporting Clube de Espinho Veterano M50 32:15 03:42

2 35 ROGERIO   CAMPOS Clube Atletismo de Ovar Veterano M50 32:34 +00:18 03:45

3 144 Manuel Ferreira Individual Veterano M50 33:20 +01:04 03:50

4 53 JOSE SILVA EV/PERALTAFIL Veterano M50 34:11 +01:55 03:56

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 4 generate 13-jul-2024 18:44

Prova Principal

8ª Corrida de Santa Maria 2024
Santa Maria da Feira, PT

13-julho-2024

OFFICIAL RESULT

8,7 KM
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5 34 JOÃO  PAULO RODRIGUES Clube Atletismo de Ovar Veterano M50 34:20 +02:04 03:57

6 103 José silva reis Individual Veterano M50 34:41 +02:26 03:59

7 137 Carlos Lopes SPORT COMERCIO E 
SALGUEIROS

Veterano M50 35:07 +02:52 04:02

8 104 Vítor Manuel Resende Oliveira Individual Veterano M50 35:10 +02:55 04:03

9 13 Paulo Bandalho Bravos & Bravitas Veterano M50 35:24 +03:09 04:04

10 128 Carlos Couto Outlaw Runners Veterano M50 37:35 +05:20 04:19

11 46 Joaquim Rego CopoRunning Veterano M50 39:57 +07:41 04:35

12 113 Justino Soares JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M50 40:40 +08:25 04:40

13 54 LEONEL SILVA EV/PERALTAFIL Veterano M50 43:50 +11:34 05:02

14 101 António Pereira Individual Veterano M50 49:25 +17:10 05:41

15 134 Jorge Augusto Oliveira Guerra Running Esmoriz Veterano M50 51:12 +18:57 05:53

Veterano M60

1 136 Américo Valente
SERVIÇOS SOCIAIS CULTURAIS 
DOS TRABALHADORES DO 
MUNICÍPIO DE OVAR

Veterano M60 33:16 03:49

2 116 José Reis JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M60 34:54 +01:38 04:01

3 115 Carlos Baptista JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M60 35:13 +01:57 04:03

4 14 Alcides Relvas Bravos & Bravitas Veterano M60 35:54 +02:38 04:08

5 26 Fernando Gonçalves Cirac- Circulo de Recreio Arte e 
cultura

Veterano M60 38:21 +05:05 04:24

6 106 Luís Santos Individual Veterano M60 38:55 +05:39 04:28

7 105 José Manuel Silva Individual Veterano M60 41:17 +08:01 04:45

8 55 JOAQUIM PEREIRA EV/PERALTAFIL Veterano M60 41:18 +08:02 04:45

9 40 Manuel santos Clube Independente de Argoncilhe Veterano M60 42:31 +09:15 04:53

10 29 Oscar Magolo Cirac- Circulo de Recreio Arte e 
cultura

Veterano M60 42:47 +09:31 04:55

11 125 Fernando Andrade No tomorow running team Veterano M60 45:31 +12:15 05:14

12 227 Franciso Costa CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterano M60 51:50 +18:34 05:57

13 28 José Valentim Cirac- Circulo de Recreio Arte e 
cultura

Veterano M60 55:13 +21:57 06:21

14 27 Joaquim Oliveira Cirac- Circulo de Recreio Arte e 
cultura

Veterano M60 01:00:41 +27:25 06:59

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 4 generate 13-jul-2024 18:44

Prova Principal

8ª Corrida de Santa Maria 2024
Santa Maria da Feira, PT

13-julho-2024

OFFICIAL RESULT

8,7 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 EV/PERALTAFIL 3 + 5 + 7 15

2 CLUBE ATLETISMO DE OVAR 1 + 12 + 24 37

3 JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 16 + 26 + 30 72

4 BRAVOS & BRAVITAS 19 + 31 + 34 84

5 CALDAS DE S. JORGE SPORT CLUBE 22 + 42 + 54 118

6 COPORUNNING 33 + 38 + 58 129

7 LOUROSA EM MOVIMENTO 32 + 44 + 75 151

8 CAL - CLUBE ATLETISMO DE LAMAS 9 + 98 + 116 223

9 CIRAC- CIRCULO DE RECREIO ARTE E CULTURA 49 + 82 + 94 225

10 ALL TOGETHER 60 + 124 + 125 309

11 RUNNING ESMORIZ 113 + 114 + 115 342

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 13-jul-2024 18:44

TEAM RESULTS - PROVA PRINCIPAL

8ª Corrida de Santa Maria 2024
Santa Maria da Feira, PT

13-julho-2024

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING - LAP2GO - TIMING SOLUTION



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 215 Rodrigo Oliveira Individual 01:35 -

2 211 Lourenço Oliveira Individual 01:39 +00:04 -

3 214 Martim Moreira Individual 01:43 +00:08 -

4 218 Guilherme Ribeiro Individual 01:46 +00:11 -

5 209 Duarte Pinto Individual 01:54 +00:19 -

6 205 Inês Fonseca Individual 01:55 +00:20 -

7 204 Fatima  moteira goncalves Individual 01:55 +00:20 -

8 222 Maria Ribeiro Individual 01:57 +00:22 -

9 201 Martim Coelho CAL - Clube Atletismo de Lamas 01:59 +00:24 -

10 213 Mário Silva Individual 01:59 +00:24 -

11 202 MARIA ADRIANO Clube Atletismo de Ovar 02:02 +00:27 -

12 207 Afonso Pinho CAL - Clube Atletismo de Lamas 02:10 +00:35 -

13 210 José Miguel Santos Individual 02:18 +00:43 -

14 217 DIEGO MIGUEL JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 02:58 +01:23 -

15 206 Inês Queirós da Silva Individual 02:59 +01:24 -

16 208 Bernardo Queirós da Silva Individual 03:19 +01:44 -

Time Temperature Humidity 

Start 17,9ºC 72%17:00

End 17,9ºC 72%17:04

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 13-jul-2024 18:43

MINICORRIDA - STAGE 1

8ª Corrida de Santa Maria 2024
Santa Maria da Feira, PT

13-julho-2024

OFFICIAL RESULT

0,5 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 17,9ºC 72%17:00

Time Temperature Humidity 

End 17,9ºC 72%17:04

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Infantil Feminino
1 205 Inês Fonseca Individual Infantil Feminino 01:55 -

2 204 Fatima  moteira goncalves Individual Infantil Feminino 01:55 +00:00 -

3 222 Maria Ribeiro Individual Infantil Feminino 01:57 +00:02 -

4 202 MARIA ADRIANO Clube Atletismo de Ovar Infantil Feminino 02:02 +00:06 -

5 206 Inês Queirós da Silva Individual Infantil Feminino 02:59 +01:04 -

Infantil Masculino
1 215 Rodrigo Oliveira Individual Infantil Masculino 01:35 -

2 211 Lourenço Oliveira Individual Infantil Masculino 01:39 +00:03 -

3 214 Martim Moreira Individual Infantil Masculino 01:43 +00:07 -

4 218 Guilherme Ribeiro Individual Infantil Masculino 01:46 +00:11 -

5 209 Duarte Pinto Individual Infantil Masculino 01:54 +00:19 -

6 201 Martim Coelho CAL - Clube Atletismo de Lamas Infantil Masculino 01:59 +00:23 -

7 213 Mário Silva Individual Infantil Masculino 01:59 +00:23 -

8 207 Afonso Pinho CAL - Clube Atletismo de Lamas Infantil Masculino 02:10 +00:35 -

9 210 José Miguel Santos Individual Infantil Masculino 02:18 +00:43 -

10 217 DIEGO MIGUEL JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Infantil Masculino 02:58 +01:22 -

11 208 Bernardo Queirós da Silva Individual Infantil Masculino 03:19 +01:43 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 13-jul-2024 18:43

Minicorrida

8ª Corrida de Santa Maria 2024
Santa Maria da Feira, PT

13-julho-2024

OFFICIAL RESULT

0,5 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING


